[image: image1.jpg]

                  27 января 2010 года                                                            9

Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование линейными объектами муниципальной казны города Магнитогорска

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Положением о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденным   Решением   Магнитогорского  городского   Собрания   депутатов   от  27 сентября 2006 года №151, Магнитогорское городское Собрания депутатов
РЕШАЕТ:
1. Утвердить методику расчета арендной платы за пользование линейными объектами муниципальной казны города Магнитогорска (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на исполняющего полномочия главы города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

	               Исполняющий полномочия

главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов

РАЗОСЛАНО  МГСД:  главе  города,  прокурору  Ленинского  района-2,  В.Э. Скрипке,  Регистр МНПА,  в дело-2. РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое управление, КУИ, отдел информации и общественных связей (для опубликования).

УТВЕРЖДЕНА
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов

от 27 января 2010 года №9
Методика расчета арендной платы
за пользование линейными объектами муниципальной казны
города Магнитогорска

1. Под линейными объектами муниципальной казны города Магнитогорска (далее - линейные объекты) в настоящей методике понимаются инженерные сети водоотведения, водоснабжения, электроснабжения,  газоснабжения, теплоснабжения и линии связи.
2. Расчет арендной платы в месяц за пользование линейными объектами по договору аренды осуществляется по формуле:

АП= А+НДС, где:

АП – размер арендной платы в месяц по договору аренды;

А – размер амортизационных отчислений;

НДС – налог на добавленную стоимость.

Размер амортизационных отчислений в месяц рассчитывается по формуле:

А= С х Н :100 :12, где:
С – первоначальная (восстановительная) стоимость линейного объекта;

Н – норма амортизационных отчислений  в год (в процентах).
3. Размер арендной платы за пользование линейными объектами, определенный согласно настоящей методике, указывается в соответствующем договоре аренды.